speciale d’Appalto e pertanto tale termine è il  Il termine previsto di 365 

giorni per l’ultimazione dei lavori è il 18/03/2026.

Articolo 3. Ammontare dell’atto aggiuntivo

1. Il valore del presente atto aggiuntivo è pari a 484.932,53 (o.f.e.) per 

un  nuovo importo  lavori  complessivo  di  1.843.000,00  (diconsi 

unmilioneottocentoquarantatremila/ 00) oneri fiscali esclusi, al netto del 

ribasso  d’asta  del  5,00%,  oltre  a  €  36.860,00  (diconsi 

trentaseimilaottocentosessanta/  00)  per  oneri  della  sicurezza  non 

soggetti a ribasso. 

Di  seguito  si  riepilogano  i  relativi  importi  dei  lavori  ed  oneri  per  la 

sicurezza:

Importo lavori previ-
sto in appalto

Importo di Variante in 
corso d’opera

Differenza